Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.02/17/264
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014393:F001
Datum uitspraak 04-07-2017
R-C mr. M Pellikaan
Curator mr. F.F.J. Froger

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Questions Bv 17-05-2018
=L

Gegevens onderneming

inschrijving kvk: 62582771; 17-05-2018
faillissementsnummer: F.02/17/264 4

Activiteiten onderneming

De beoogde activiteiten zouden bestaan uit het organiseren van congressen 17-05-2018
en beurzen en de eventueel daarmee samenhangende verhuur van o.a. flex- 4
werkplekken. virtuele kantoren, vergaderzalen, postbeheer en

communicatiefaciliteiten.

Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

Toelichting financiéle gegevens

I 31-8-2017: vooralsnog niet bekend 17-05-2018
E4



Gemiddeld aantal personeelsleden

4 17-05-2018
E4

Boedelsaldo

€ 3.025,00 17-05-2018

4
Verslagperiode

17-05-2018
van

4

20-1-2018
t/m
16-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 64,43 uur

totaal 64,43 uur

Toelichting bestede uren
19-2-2018: totaal bestede uren: 51,13 uur (vanaf4 juli 2017 tot en met 18 17-05-2018
januari 2018) 4

16-5-2018: In deze periode 12,3 uur. In totaal bestede uren: 64,43 uur
(vanaf 31 augustus 2017 tot en met 15 mei 2018)



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder: NIDO BV 17-05-2018
bestuurders NIDO BV: de heer N. Ansems en de heer D. Strijp 4

Lopende procedures

I 31-8-2017: onbekend 17-05-2018
4
Verzekeringen
I 31-8-2017: opgezegd voor zover nog niet opgeschort. 17-05-2018
4
Huur
31-8-2017: was reeds opgezegd en beéindigd door verhuurder voorafgaand 17-05-2018
aan faillissement. E 4

Oorzaak faillissement

31-8-2017: Een dispuut met een financier heeft geleid tot de situatie dat de 17-05-2018
financier de inventaris in vuistpand heeft genomen. De bedrijfsactiviteiten zijn 4
daarmee stil komen te liggen. Crediteuren werden niet meer betaald, waarop

de verhuurder het failissement heeft aangevraagd.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
4

Personeelsleden
4

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-7-2017 4

totaal 4
Werkzaamheden personeel

Toestemming RC: 5 juli 2017; 17-05-2018
schriftelijk"5 juli 2017. 4q

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie hieronder bij toelichting € 25.000,00 € 2.500,00

totaal € 25.000,00 € 2.500,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Kantoorinventaris is reeds voorafgaand aan faillissement in vuistpand
genomen door de pandhouder. De inventaris is door de curator onderhands
verkocht aan de pandhouder.

Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

n.v.t.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

Werkzaamheden andere activa

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
onbekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

I €0,00

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

De pandhouder heeft de gebruikelijke zekerheden op debiteuren en
kantoorinventaris

Seperatistenpositie

I n.v.t.

Eigendomsvoorbehoud

01 verslag:

De geclaimde eigendomsvoorbehouden zijn op twee na afgewikkeld.
Hieromtrent is navraag gedaan bij de pandhouder aangezien alles reeds in
vuistpand was genomen voorafgaand aan faillissementsdatum.

03 verslag:
afgerond.

Retentierechten

| nvt

Reclamerechten

| nvi

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

17-05-2018
4

17-05-2018
E4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

| nvt 17-05-2018
=L

Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving

| nvit 17-05-2018
g 4

Verantwoording

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

I Nog steeds in onderzoek. 17-05-2018
=4

Depot jaarrekeningen

| nvt 17-05-2018
g 4

Goedkeuringsverklaring accountant

| nvi 17-05-2018
g 4



Stortingsverplichting aandelen

I Nog in onderzoek. 17-05-2018
E4

Onbehoorlijk bestuur

17-05-2018
=4

Onbehoorlijk bestuur
Ja

19-1-2018: Er lijkt sprake te zijn van onbehoorlijk bestuur. Er is niet voldaan
aan de administratieplicht, grote delen van de administratie ontbreken.
Daarnaast lijkt er gehandeld te zijn in strijd met hetgeen van een redelijk
handelend bestuurder verwacht mag worden: de uitgaven staan niet in
verhouding tot de inkomsten.

Paulianeus handelen

17-05-2018
E4

Paulianeus handelen
Ja

19-1-2018: Hiervan lijkt sprake te zijn. Naar verwachting hebben de
bestuurders goederen van de vennootschap verduisterd. Tegen de
bestuurders wordt aangifte gedaan.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

I Door de boedel is melding van faillissementsfraude gedaan. 17-05-2018

4



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
€22.158,17 17-05-2018
4
p.m. - salaris curator;
€22.158,17 - UWV
Pref. vord. van de fiscus
I € 60.040,00 17-05-2018
B4
Pref. vord. UWV
€ 33.851,51 17-05-2018
4
Hoog preferent: 5.149,59;
Laag preferent: € 28.701,92
Andere pref. crediteuren
Aantal concurrente crediteuren
I 28 17-05-2018
EEd
Bedrag concurrente crediteuren
I €1.009.405,58 17-05-2018
m4

Verwachte wijze van afwikkeling

19-1-2018: naar alle waarschijnlijkheid opheffing wegens de toestand van de 17-05-2018
boedel. 4

Werkzaamheden crediteuren

I inventariseren vorderingen 17-05-2018

4



9. Procedures
Naam wederpartijen

I voor zover bekend: n.v.t. 17-05-2018
E4

Aard procedures
Stand procedures

Werkzaamheden procedures

10. Overig

Plan van aanpak

19-1-2018: rechtmatigheidsonderzoek. 17-05-2018
E 4

16-5-2018: afwachten berichten ter zake de melding faillissementsfraude.

Termijn afwikkeling faillissement

| 16-5-2018: onbekend 17-05-2018
i 4

Indiening volgend verslag

17-8-2018 17-05-2018
Bk

Werkzaamheden overig



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


